



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

Znak: DD4/0602/127/MMQ/08/MB7-4224
Dot.: BPS/DSK-043-304/08

Warszawa, dnia 30 kwietnia 2008 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 5.05.08.
nr. 2614 podpis. *Borusiewicz*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na pismo Pani Krystyny Bochenek Wicemarszałek Senatu RP z dnia 2 kwietnia 2008 r. Nr BPS/DSK-043-304/08 przekazujące oświadczenie złożone przez Pana Senatora Ryszarda Knosalę w sprawie „abolycji podatkowej”, Minister Finansów uprzejmie wyjaśnia, co następuje.

Ministerstwo Finansów przygotowało projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach dla podatników uzyskujących niektóre przychody poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Projekt adresowany jest do podatników, którzy pracowali za granicą i byli zobowiązani do rozliczenia uzyskanych dochodów zgodnie z metodą zaliczenia proporcjonalnego.

Projekt ustawy przewiduje:

- a) umorzenie zaległości podatkowych wraz z należnymi odsetkami – dla podatników, którzy nie dokonali rozliczenia z tytułu podatku dochodowego, pod warunkiem złożenia przez tych podatników zeznania podatkowego,
- b) zwrot podatku dochodowego - dla podatników którzy dokonali takiego rozliczenia i zapłacili podatek.

Rozwiązanie to będzie obejmowało lata 2002-2007, co związane jest z upływem okresu przedawnienia zobowiązań podatkowych (data początkowa).

Umorzenie zaległości lub zwrot zostaną przyznane na wniosek podatnika. Do wniosku będzie trzeba dołączyć kopie dokumentów potwierdzających uzyskanie przychodów i zapłatę podatku za granicą, a w sytuacji gdy wniosek będzie dotyczył umorzenia zaległości, również zeznanie podatkowe za rok podatkowy, którego dotyczy wniosek.

Projekt przewiduje, iż wniosek o umorzenie zaległości lub zwrot dotyczący 2002 roku trzeba będzie złożyć w ciągu miesiąca od dnia wejścia w życie ustawy. W pozostałych przypadkach, w ciągu sześciu miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy. Kwotę umorzenia lub zwrotu określi urząd skarbowy w formie decyzji, co odciąży podatnika od konieczności samodzielnego wyliczenia tych kwot i jednocześnie umożliwi mu ewentualną kontrolę wydanego rozstrzygnięcia w trybie odwoławczym. Decyzja ta powinna zostać wydana nie

MINISTERSTWO FINANSÓW

Adres	Telefon	Fax
ul. Świętokrzyska 12	+ 22 694 30 23	+ 22 826 52 03
00-916		
Warszawa		

później niż w terminie sześciu miesięcy od dnia złożenia przez podatnika wniosku. W przypadku niedotrzymania powyższego terminu naliczane będą odsetki za zwłokę.

Do dochodów uzyskanych począwszy od 1 stycznia 2008 r. będzie miała zastosowanie ulga w podatku dochodowym. Odliczeniu będzie podlegała kwota stanowiąca różnicę między podatkiem obliczonym zgodnie z metodą proporcjonalnego zaliczenia a kwotą podatku odliczonego od uzyskanych dochodów przy zastosowaniu metody wyłączenia z progresją.

Z podatku dochodowego będą zwolnione kwoty umorzenia lub zwrotu wynikające z ustawy o szczególnych rozwiązaniach dla podatników uzyskujących niektóre przychody poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Projektowana ustawa zawiera także normy uniemożliwiające pociągnięcie do odpowiedzialności karnoskarbowej podatników, będących adresatami ustawy, z tytułu nierozliczenia w Polsce dochodów z pracy uzyskanych za granicą. Ponadto przewiduje się, iż orzeczone prawomocnie, przed wejściem w życie ustawy, niewykonane w całości lub w części kary za przestępstwa skarbowe lub wykroczenia skarbowe, za czyn obejmujący przychody z pracy nie będą podlegały wykonaniu.

Projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach dla podatników uzyskujących niektóre przychody poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 29.04.2008 r. został przyjęty przez Radę Ministrów.

Z projektem ustawy i jego uzasadnieniem można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa Finansów: www.mf.gov.pl.

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
2. Biuro Ministra
w gmachu

Z powierzeniem
Z upoważnienia Ministra Finansów
PODSEKRETAŃ SZY STANU
E. Chojna-Duch
prof. dr hab. Elżbieta Chojna-Duch